ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 сентября 2019 г. N 1273

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В СВЯЗИ С ПРЕОБРАЗОВАНИЕМ ФЕДЕРАЛЬНЫХ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ

УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ АТОМНОЙ

ОТРАСЛИ

В АКЦИОНЕРНЫЕ ОБЩЕСТВА

Во исполнение Указа Президента Российской

Федерации от 20 июля 2017 г. N 328 "О

преобразовании федеральных государственных

унитарных предприятий атомной отрасли и

внесении изменений в некоторые акты

Президента Российской Федерации"

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в акты Правительства Российской

Федерации в связи с преобразованием

федеральных государственных унитарных

предприятий атомной отрасли в акционерные

общества.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 30 сентября 2019 г. N 1273

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В СВЯЗИ С ПРЕОБРАЗОВАНИЕМ ФЕДЕРАЛЬНЫХ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ

УНИТАРНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ АТОМНОЙ

ОТРАСЛИ

В АКЦИОНЕРНЫЕ ОБЩЕСТВА

1. В перечне организаций, подлежащих

обслуживанию ФМБА России, утвержденном

распоряжением Правительства Российской

Федерации от 21 августа 2006 г. N 1156-р

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2006, N 35, ст. 3774; N 49, ст. 5267;

2008, N 11, ст. 1060; 2009, N 14, ст. 1727; 2010, N 3,

ст. 336; N 18, ст. 2271; 2011, N 16, ст. 2303; N 21, ст.

3004; N 47, ст. 6699; N 51, ст. 7526; 2012, N 19, ст.

2410; 2013, N 32, ст. 4312; 2014, N 9, ст. 912; N 16,

ст. 1914; N 50, ст. 7159; 2015, N 22, ст. 3291; N 42,

ст. 5793; 2016, N 52, ст. 7668; 2018, N 23, ст. 3294;

2019, N 1, ст. 70):

а) пункт 132 изложить в следующей редакции:

"132. Акционерное общество "Уральский

электромеханический завод", г. Екатеринбург";

б) пункт 152 изложить в следующей редакции:

"152. Акционерное общество "Ведомственная

охрана Росатома", г. Москва, с филиалами в г.

Мытищи, Московская область, г. Сосновом Бору,

Ленинградская область, г. Сарове, Нижегородская

область, г. Озерске, Челябинская область, г.

Новоуральске, Свердловская область, г.

Железногорске, Красноярский край";

в) пункт 165 изложить в следующей редакции:

"165. Акционерное общество "Научно-

технический и сертификационный центр по

комплексной защите информации", г. Москва";

г) пункт 187 изложить в следующей редакции:

"187. Акционерное общество "Аварийно-

технический центр Росатома", г. Санкт-Петербург,

с филиалами в г. Северске, Томская область, г.

Нововоронеже, Воронежская область, г. Глазове,

Удмуртская Республика, пос. Селятино,

Московская область";

д) пункт 448 изложить в следующей редакции:

"448. Акционерное общество "Производственное

объединение "Север", г. Новосибирск".

2. В перечне организаций, эксплуатирующих

особо радиационно опасные и ядерно опасные

производства и объекты, утвержденном

распоряжением Правительства Российской

Федерации от 14 сентября 2009 г. N 1311-р

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2009, N 38, ст. 4518; 2011, N 16, ст.

2303; 2012, N 19, ст. 2410; N 24, ст. 3237; 2013, N

32, ст. 4312; N 49, ст. 6498; 2014, N 9, ст. 912; 2015,

N 22, ст. 3302; N 42, ст. 5793; 2016, N 52, ст. 7668;

2018, N 17, ст. 2542; N 36, ст. 5718; N 49, ст. 7679):

а) пункт 52 изложить в следующей редакции:

"52. Акционерное общество "Аварийно-

технический центр Росатома", г. Санкт-

Петербург.";

б) пункт 65 изложить в следующей редакции:

"65. Акционерное общество "Производственное

объединение "Север", г. Новосибирск.";

в) пункт 69 изложить в следующей редакции:

"69. Акционерное общество "Уральский

электромеханический завод", г. Екатеринбург.".

3. Абзац второй раздела "Государственная

корпорация по атомной энергии "Росатом"

перечня сил и средств постоянной готовности

федерального уровня единой государственной

системы предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций, утвержденного

постановлением Правительства Российской

Федерации от 8 ноября 2013 г. N 1007 "О силах и

средствах единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2013, N 46, ст. 5949; 2014,

N 44, ст. 6065; 2015, N 45, ст. 6262; 2017, N 21, ст.

3024; 2019, N 37, ст. 5169), изложить в следующей

редакции:

"Акционерное общество "Аварийно-технический

центр Росатома", г. Санкт-Петербург, с

филиалами в г. Нововоронеже (Воронежская

область), г. Северске (Томская область), г. Глазове

(Удмуртская Республика), пос. Селятино

(Московская область)".

4. Позицию 366 перечня конкретных заказчиков,

чьи проекты планов закупки товаров, работ,

услуг, проекты планов закупки инновационной

продукции, высокотехнологичной продукции,

лекарственных средств, проекты изменений,

вносимых в такие планы, до их утверждения

подлежат проводимой акционерным обществом

"Федеральная корпорация по развитию малого и

среднего предпринимательства" оценке

соответствия требованиям законодательства

Российской Федерации, предусматривающим

участие субъектов малого и среднего

предпринимательства в закупке, утвержденного

распоряжением Правительства Российской

Федерации от 6 ноября 2015 г. N 2258-р (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2015, N

46, ст. 6427; 2016, N 51, ст. 7426; 2017, N 33, ст.

5237; N 47, ст. 7041; 2018, N 13, ст. 1842; N 41, ст.

6246; 2019, N 1, ст. 70), изложить в следующей

редакции:

"366. Акционерное общество "Уральский

электромеханический завод", г. Екатеринбург".

5. Пункт 1 раздела XV перечня федеральных

государственных унитарных предприятий, в

которых условия оплаты труда руководителей,

заместителей руководителей, главных

бухгалтеров могут быть установлены без учета

предельного уровня соотношения размеров

среднемесячной заработной платы

руководителей, заместителей руководителей,

главных бухгалтеров федеральных

государственных унитарных предприятий и

среднемесячной заработной платы работников

этих предприятий, утвержденного

распоряжением Правительства Российской

Федерации от 12 декабря 2015 г. N 2555-р

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2015, N 52, ст. 7632; 2016, N 51, ст.

7391, 7434; 2017, N 12, ст. 1753; N 25, ст. 3713; N

41, ст. 5991; 2018, N 40, ст. 6165; N 52, ст. 8335;

2019, N 14, ст. 1592; N 16, ст. 1997; N 24, ст. 3090),

исключить.

6. Пункты 7, 10, 106 и 107 перечня федеральных

государственных унитарных предприятий,

имеющих существенное значение для

обеспечения прав и законных интересов граждан

Российской Федерации, обороноспособности и

безопасности государства, утвержденного

распоряжением Правительства Российской

Федерации от 31 декабря 2016 г. N 2931-р

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2017, N 3, ст. 512; N 5, ст. 857; N 10, ст.

1521; N 11, ст. 1603; N 13, ст. 1958; N 17, ст. 2589; N

27, ст. 4068; N 45, ст. 6684; N 48, ст. 7259; N 51, ст.

7901; 2018, N 12, ст. 1710; N 23, ст. 3294; N 39, ст.

6015; 2019, N 1, ст. 70; N 24, ст. 3090), исключить.